DECRETO Nº 4393, DE 06 DE NOVEMBRO DE 1989.

DOE Nº 1915, DE 8 DE NOVEMBRO DE 1989.
Dispõe sobre a nomeação dos aprovados em concurso público para Agente Administrativo do Poder Executivo, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 65, inciso V e XV da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º - Os candidatos aprovados no concurso público realizado em 06.11.88, para Agente Administrativo, relacionados no Anexo I deste Decreto, ficam nomeados nos termos da Lei Complementar nº 01, de 14 de novembro de 1984, integrando o Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia.

Art. 2º - No ato da posse, os candidatos nomeados pelo presente Decreto, deverão apresentar os documentos abaixo discriminados:

1 – Carteira do Ministério do Trabalho;

2 – Original e xerox da Certidão de Nascimento ou Casamento;

3 – Original e xerox da Certidão de Nascimento dos dependentes;

4 – Carteira de Identidade;

5 – Cartão do PIS, PASEP ou declaração que não possui;

6 – 2 (duas) fotos 3x4.

Art. 3º - A posse dos ora nomeados será efetivada perante a Diretora do Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Administração, em conformidade com o inciso III do artigo 25, da Lei Complementar nº 01/84.

Parágrafo único – A posse efetivar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da publicação deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 06 de novembro de 1989,101º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador

JANILENE VASCONCELOS DE MELO

Secretária de Estado da Administração

ANEXO I

CATEGORIA FUNCIONAL: AGENTE ADMINISTRATIVO
CÓDIGO: SA-801

CLASSE: “A”

REFERÊNCIA: NM-9

MUNICÍPIO: ARIQUEMES
01 – SANDRA HELENA SANCA FREITAS

02 – MARIA JOSÉ JUSTINIANO RAMOS

03 – MARIA CECILIA BARBOZA MACEDO DOS SANTOS

04 – MARIA LOURDES ALVES ALMEIDA

MUNICÍPIO: CACOAL
01 – MARIA HELENA PERADIM

02 – MARIA DORALICE MAMEDES RODRIGUES MOTA

MUNICÍPIO: COLORADO DO OESTE
 01 – ADILSON BERNARDINO RODRIGUES

02 – MARIALVA APARECIDA TEXEIRA

MUNICÍPIO: GUAJARÁ MIRIM
01 – LEDSON FRANCISCO DE OLIVEIRA

MUNICÍPIO: JI-PARANÁ

01 – BEATRIZ FERREIRA FACHIANO

02 – FRANCISCA NÚBIA DA SILVA

03 – MARIA APARECIDA BERNARDO DE AGUIAR

04 – MARLUCI CARDOSO SILVA

05 – MARLENE DIAS CARDOSO

06 – IVONE NAVARRO

07 – VANDA FIGUEIRA MORAES

MUNICÍPIO: JARÚ
01 – APARECIDO DE LIMA MENEGUETTI

02 – JOSEFA MENDES FONSECA

03 – QUELITA RAFAEL DOS SANTOS

04 – IRENE GOMES DA SILVA

05 – PAOLA KELLY BINDA LEMOS

MUNICÍPIO: OURO PRETO DO OESTE

01 – SIMONI MARIA PEREIRA NASCIMENTO

02 – JOSÉ ALVES PINHEIRO

MUNCÍPIO: PIMENTA BUENO
01 – NELY SOLANGE DE ARAÚJO

02 – MARINEZ ALVES DIAS

03 – LEDA MARIA MONTEIRO LEITE

04 – CLAUDIA CRISTINA VECCHY E SILVA

MUNICÍPIO: PORTO VELHO
01 – ANTONIA MARIA SERAFIM DE SOUZA

02 – AUANIZA BATISTA DE OLIVEIRA SOUZA ALMEIDA

03 – APARECIDA FERREIRA QUEIROZ

04 – ABILENE MARQUEZ MELO

05 – DILMA MARIA DA SILVA

06 – CLENILDE ASSUNÇÃO RODRIGUES

07 – EMILIA HELCA OLIVEIRA DE MEDEIROS

08 – ELIANE NAZARÉ N. DA SILVA

09 – ELIAS RODRIGUES

10 – ELI LICE AQUINO FELISMINO

11 – FRANCISCO SISMANDO DE BRITO

12 – HELENA DA COSTA CARDOSO

13 – HADÃO CARDOSO XAVIER

14 – JOSÉ MARIA GOMES DA SILVA

15 – MARIA DAS GRAÇAS MOURA DOS SANTOS

16 – MARIA DE FÁTIMA MAIA PEREIRA

17 – MARIA DAS DORES PEREIRA DIAS

18 – MARIA DE FÁTIMA XAVIER DOS SANTOS

19 – MAURA CRUZ SILVA BARBOSA

20 – MARIA SOCORRO OLIVEIRA NOBRE

21 – MARIA DA CONCEIÇÃO MASCARENHAS

22 – MARLENE DA SILVA BITTENCOURT

23 – MARIA EREMITA SILVA DOS SANTOS

24 – NILSA LOPES DE CARVALHO

25 – NELSON LUIZ RODRIGUES

26 – PEDRO DA PUREZA

27 – RAIMUNDA ALVES DA SILVA

28 – ROSA HELENA ROCHA SILVA

29 – RAIMUNDA CALIXTO DA COSTA

30 – SÉRGIO ALVES TEXEIRA

31 – VANESSA APARECIDA ALVES LIMA

32 – VALÉRIA VIANA SIQUEIRA

33 – WALDECY DOS SANTOS VIEIRA

34 – WALDIANA DOS SANTOS BARROS

35 – ISMAR DA COSTA NOGUEIRA

36 – ELIZABETH LIMA MARTINS

37 – MARLY FERREIRA LIMA

38 – CLAUDEMIRA TEXEIRA DOS SANTOS

39 – LEOMAR PEREIRA DA SILVA

40 – ERACLIDES PEREIRA DA SILVA

41 – CLAUCIA MARIA DAMO LAMAISON

42 – NEURACY DA SILVA FREITAS

43 – HUMBERTO EUDSON CARDOSO DOS SANTOS

44 – SOLANGE DE SOUSA PEREIRA

45 – LUCIANA FREIRE ROCHA

46 – MARIA ANITA MONTES

47 – VERA LÚCIA NASCIMENTO PAULO

48 – MARLUCIO EMIDIO DOS SANTOS

49 – JOSELIO FÁBIO BARBOSA SOARES

50 – LINDOMAR BALALEZ

51 – BERNARDINO DE SOUZA MORAES

52 – ANA CÉLIA DE ARAÚJO COSTA

53 – JOSELITO SOARES SILVA

54 – ANTONIA SOARES RODRIGUES

55 – CARLOS ROBERTO DA SILVA

56 – JULIMAR FALCÃO BEZERRA

57 – ANA MARIA PINTO TEIXEIRA

MUNICÍPIO: PRESIDENTE MÉDICI
01 – CARLOS ROBERTO CORREIO DOS SANTOS

02 – JOSEFA DALVA DE OLIVEIRA SILVA

03 – LENILZA DE FREITAS PATRON

04 – LUZINETE DE FREITAS PIRES

05 – CARMELITA VENÂNCIO DA SILVA

MUNICÍPIO: ROLIM DE MOURA
01 – JOSÉ MARINO DE AZEVEDO

DECRETO 4393 de 06 de novembro de 1989